keberagamaannya.

Pedoman penetapan Fatwa yang ditetapkan berdasarkan SK Dewan

Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Nomor: U – 596/MUI/X/1997 tanggal 2

Oktober 1997 (penyempurnaan dari pedoman berdasarkan keputusan sidang

pengurus paripurna Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 jumadil Awwal 1406 H/18

Januari 1986 M), dipandang sudah tidak memadai lagi. Atas dasar itu, kiranya

Majelis ulama Indonesia perlu mengeluarkan pedoman baru dan memadai, cukup

sempurna, serta transparan yang mengatur prosedur, mekanisme, dan sistem

pemberian jawaban masalah keagamaan.
1

Demikian pula, barang siapa yang dari kalangan penguasa yang

mengakuinya, maka ia juga berarti telah berbuat maksiat”.
4

C. Fatwa MUI Nomor; 1/MUNAS VII/MUI/5/2005 tentang Perlindungan Hak

Kekayaan Intelektual ( HKI )

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII MUI,

pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H / 26-29 juli 2005 M, setelah :

Menimbang :

1. Bahwa dewasa ini pelanggaran terhadap Hak Kekayaan Intelektual (HKI)

telah sampai pada tingakat sangat meresahkan, merugikan dan membahayakan

banyak pihak, terutama pemegang hak, negara dan masyarakat;

4
www.suduthukum.com